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                 Přehled událostí z Domova  

Zahradní slavnost 

V pátek 26.6.2015 se 

v našem Domově konala 

Zahradní slavnost spojená 

se Dnem otevřených dveří. 

Už v dopoledních hodinách 

probíhala, na nádvoří 

Domova, prodejní výstava 

výrobků našich klientů, kde si návštěvníci mohli zakoupit 

upomínkové předměty. V odpoledních hodinách jsme se všichni 

společně sešli na nádvoří Domova a užívali si krásné odpoledne. 

K poslechu a tanci hrála kapela „ABC“. Celé odpoledne jsme si mohli 

zpříjemnit ještě dobrým občerstvením nebo se zúčastnit soutěží o 

ceny. Všichni jsme si tento den, doprovázený krásným počasím, 

užívali. 

 Švejcarová Simona 

 manažer kvality 
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Do – re - mi      

V úterý 11.8.2015 jsme se s klienty sešli na jídelně zaměstnanců, 

abychom si zasoutěžili ve zpěvu. Pěvecké výkony klientů hodnotila 

porota, která jim dávala body. Přijela nás navštívit naše korepetitorka 

Jaroslava Kynclová, která s námi každý rok vystupuje na vánočním 

koncertě a i  v tento den doprovázela zpěv klientů na piano. Každý si 

sám vybral píseň, kterou zazpívá. Nejčastěji zazněly písně jako 

Beskyde, Beskyde, Na tom Pražském mostě apod. Na konci proběhlo 

vyhlášení výsledků, byli vybráni 4 nejlepší zpěváci, kteří dostali hlavní 

ceny, ale oceněni byli všichni účinkující i diváci. Akce se všem líbila a 

už se těšíme na další.         

Švejcarová Simona  

 manažer kvality 
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                                  Informace 2. oddělení 

„OBOROH“ ve Svitavách 

Dne 8.6. jsme se zúčastnili ve Svitavském kostele Navštívení Panny 

Marie koncertu skupiny Oboroh. Skupina hraje písně folku, rocku, 

klasiky i blues. Hrají již 27 let. 

Společně s p. Pokornou, p. Dvořákovou a p. Vystavělovou, jsme si 

atmosféru koncertu náramně užili a poslechli jsme si krásné písně. 

Akustika v kostele byla velmi příjemná, až dojemná. Koncert se nám 

velmi líbil, přišlo mnoho lidí ze Svitav. Nakonec  jsme poděkovali 

dlouhým potleskem. 

Klientka p. Dvořáková se vyjádřila: „Byla jsem v kostele, líbil se mi 

koncert, moc to bylo hezké“. Tento článek doplnila svou kresbou 

skupiny OBOROH. 

Vyjádření klientky p. Pokorné: „Byla jsem na koncertu v kapli, hráli 

tam písničky známé i novodobé a některé písně neznámé, moc se nám 

tam líbilo“. 

Bílá Vladimíra, Kotyzová Jana, Poršová Simona - PSS 
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Obrázek namalovala klientka paní Dvořáková Věra               
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NOC MUZEÍ 

V pátek dne 19.6.2015 se  v Městském muzeu ve Svitavách konala 

Muzejní noc. Této akce se zúčastnila p. Svobodová s p. Janákovou. 

Hned na první pohled zaujal p. Janákovou stánek s domácími 

pochoutkami, který stál před muzeem. Obě klientky se občerstvily a 

poté jsme se společně vydali na prohlídku. Za pomoci ochotného pána a 

plošiny jsme se úspěšně dostaly do sálu se stálou expozicí praček. Tato 

část se klientkám líbila ze všech nejvíce. Dále jsme se přesunuli k 

umění, zde bylo k vidění spoustu neobvyklých soch a zajímavých 

obrazů. Nevynechali jsme ani místnosti, které se zabývaly Oskarem 

Schindlerem.  

Po skončení prohlídky jsme neodolali a zavítali do kavárny DNR, kde 

jsme celý vydařený podvečer zakončili sladkou tečkou, a to vynikající 

horkou čokoládou a zákuskem. 

Vyjádření p. Svobodové: „Ty jsi pro nás přišla. Dali jsme si chleba se 

sádlem a byli tam utopenci. Šli jsme do toho muzea. Tam měli elektrický 

žehličky a taky pračky, co se v nich pralo prádlo. Byly jsme v kavárně, 

potkaly jsme Simonku Švejcarovou.“ 

Ondráčková Kamila - PSS 
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Co nás čeká v dalších měsících ? 

Naše klienty i pracovníky čeká mnoho  změn. V září od 1.9. – 4.9. 2015 

pojedeme na společnou rekreaci, na oblíbené místo klientů, do Hodonína 

u Kunštátu. Klienti si už plánují,  jak budou opékat párky, procházet se 

v přírodě a  velice se těší na společně strávený čas s pracovníky. Vždy 

velmi rádi uvítají změnu prostředí. Největší změnou, která nás čeká, bude 

pronájem dalšího domku na ul. Hraniční, kde bude bydlet 6 klientek 

z našeho oddělení. Tento domek pronajímáme proto, abychom našim 

klientům umožnili žít a bydlet tak, jak žijeme a bydlíme my všichni.  

Nyní jsme v etapě velkého plánování a příprav,  proto Vám další 

informace přineseme ve vydání dalšího čísla časopisu Čtyřlístek.  

Pavlišová Miroslava 

vědoucí 2. oddělení a odlehčovací služby 
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 Informace z „Domku na rozcestí“ a 3. oddělení 
 

Dovolená Vysoké Pole 

Ve dnech 22.6. až 25.6. 2015 se uskutečnila dovolená klientů III. 

oddělení a Domku na Vysokém poli. 

Na dovolenou jsme se všichni moc těšili a věděli jsme, že nám dobrou 

náladu nemůže zkazit ani počasí, které k nám nemělo být moc vlídné.  

Po příjezdu jsme se ubytovali v chatkách. Jelikož tam je i chatka 

s bezbariérovým vstupem, mohla s námi na dovolenou odcestovat i paní 

Šereblová, která se velmi těšila, protože na Vysokém poli nikdy nebyla. 

Pracovnice připravily mnoho her – např. pohybové hry, hádanky, kvízy 

aj.  Hledali jsme „poklad“ a samozřejmě nechyběl táborák. 

Na jídlo jsme chodili do jídelny v hlavní rekreační budově, vařili moc 

dobře a všem nám tam moc chutnalo. 

V restauraci jsme si dali kávu, limonádu nebo jinou pochoutku a kdo 

chtěl a kdo chtěl, tak si dal pivo. 

Přijelo za námi mnoho návštěv - sociální pracovnice s klienty z III. i II. 

oddělení spolu s pracovnicí Olinkou Silberníkovou, a paní ředitelka, se 

kterou jsme si popovídali o našich zážitcích z dovolené. 

Předposlední den nachystaly pracovnice táborák a večer jsme si opekli 

buřty. Pustili jsme si táborákové písničky a hezky si užili poslední den na 

dovolené. Povídali jsme si a smáli se a plánovali, že bychom zase na 

dovolenou jeli příští rok znovu.  

 

 

12 

 



Paní Jaroslava Šereblová : 

„Bylo to tam moc hezký, všude stromy a ovečky sem tam taky viděla. Líbilo se 

mi tam moc a jela bych zase, pokud by to šlo. Vařili moc dobře a párky, co 

opekl Jirka, byly taky moc dobrý.“ 

Paní Hana Feková: 

„Dobrý to bylo, je tam hezky. Byla sem v hotelu, dala sem si pivo a kávu, a taky 

pohár. Smáli sme se a byl oheň.“ 

Pan Miroslav Pokorný: 

„Já jsem tam nikdy nebyl 

a bylo to tam hezký. 

Dobře vařili, pivo sem si 

tam dal a dělali jsme 

táborák. Přijela za náma 

návštěva, to bylo dobrý. 

Jel bych zase, pokud se 

pojede.“ 

 

 

Dovolená se vydařila, všem se tam moc líbilo a počasí nám nakonec také přálo. 

Takže příští rok se budeme zase těšit. 

Personál III. oddělení, Domku a klienti. 
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                                   Chráněné bydlení a chráněné byty 

Výlet Polička 

Ve středu 29. července jsme se po snídani vydali na výlet do Poličky. 

Všichni jsme se moc těšili a počasí nám přálo. Do Poličky jsme cestovali 

vlakovou dopravou. Po příjezdu jsme nejdříve navštívili informační 

Centrum Bohuslava Martinů, ukázali si Tylův dům, Mariánský sloup, sochu 

sv. Jana Nepomuckého a kašny se sochami sv. Jiří a sv. Michaela. Prohlédli 

si okruh kolem městských hradeb a městský rybník. Po pěkně prožitém 

dopoledni jsme navštívili restauraci, kde jsme se posilnili dobrým obědem, a 

poté si šli prohlédnout novogotický kostel sv. Jakuba. Vystoupili po 192 

schodech až do samotné věže kostela, kde se narodil hudební skladatel 

Bohuslav Martinů. Z kostelní věže byl krásný výhled na celou Poličku. Po 

prohlídce jsme se vydali 

do místních obchůdků, 

nakoupili si nějaké 

dobroty a upomínkové 

předměty. Nechyběla ani 

návštěva cukrárny 

s velkým výběrem 

zákusků. Každý si vybral 

podle svého, dali jsme si 

kávu a společně si pochutnávali při venkovním posezení.  
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Pak jsme se všichni vydali vlakem zpět domů.  

Návštěva Poličky se nám moc líbila. 

 

Klienti CHB Dimitrovova 

Vraspírová Vlasta – PSS 
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Návštěva města Adamov 

,,Hurá jedeme za Lenkou do Adamova. Moc se těším, že to vyšlo.“  

říká p. Kulhavá. 

V pátek 7. 8. 2015 se klientky p. Kulhavá a p. Menclová, vydaly společně s 

PSS do Adamova, kde bydlí kamarádka p. Kulhavé Lenka. Den byl krásně 

slunečný a cesta nám rychle utíkala. Na vlakovém nádraží na nás Lenka již 

čekala. Strávily jsme společně hezký den. Paní Lenka nás provedla po 

městě. Šly jsme se podívat do kostela a štěstí nám přálo, byl otevřený. Je 

tam krásný dřevěný oltář, který jsme obdivovaly. Dostalo se nám úžasného 

výkladu o jeho historii - jakou zvláštní cestou se dostal z Vídně do 

Adamova. Potom jsme 

společně navštívily  

kavárnu, kde jsme se 

osvěžily. Čas rychle 

utíkal a my jsme se 

musely rozloučit s paní 

Lenkou a chystat se 

k odjezdu domů. Byl to 

hezky strávený den a 

těšíme se, že si to zopakujeme. 

Klientky chráněného bydlení Dimitrovova p. Kulhavá a p. Menclová 

Krajčírová Lenka – PSS 
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Rekreační pobyt na statku v Opatovci 

Ve dnech  4.- 6. 8. 2015 se 5 klientů z chráněného bydlení již po páté 

zúčastnilo rekreačního pobytu na statku u paní Rázlové.  

„Jako každý rok jsme si sami 

vařili.  Brambory, zeleninu a 

ovoce nám nedělalo problém 

oloupat nebo nakrájet. Také 

jsme si upekli švestkové 

koláče a grilovali jsme. 

Chodili jsme na vycházky po 

okolí. K pobytu patřilo také 

pasení ovcí, kdy hlavní ovce si občas odvedla na laně Martina Kulíka 

neznámo kam. Jiří Balošák jim sbíral jablka do koryta a pečoval o slepice. 

Marcel Janovský se proháněl na koloběžce a měl na starost kuchyň. Roman 

Gašpárek se staral o kočky. Ve volných chvílích využíval náš vojenský stan 

k hlasitému pouštění hudby, při ní metal kotrmelce přes všechny postele. Já, 

Luboš Prešek, jsem si užíval pobyt všemi doušky, byl jsem zde poprvé. S 

chutí jsem si zazpíval při kytaře a již nyní bych si přál jet příští rok zase, ale 

aspoň na 5 dní. Bylo to super, děkujeme.“ 

Prešek Luboš, klient chráněného bydlení. 
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    Informační okénko služby podpora samostatného bydlení 
 

Letní měsíce se nám pomalu chýlí ke konci, proto bych vás, milé čtenáře, 

chtěla informovat o akcích, kterých jsme se zúčastnili, o životě klientů 

služby podpora samostatného bydlení a o fungování naši kavárny CAFE 

ROZCESTÍ.  

V měsíci červnu proběhla „Noc v kavárně“, což je již tradiční akce 

Svitavského Muzea, Café rozcestí a mnoha dalších osob. V letošním roce se 

příliš nevyvedlo počasí, ale to nic neměnilo na faktu, že kdo přišel, ten se 

dobře bavil. V srpnu jsme již podruhé navštívili Mezinárodní řezbářskou 

dílnu pro handicapované 

v Prostějově. Této akce se 

zúčastnilo celkem 8 klientů 

z chráněného a 

podporovaného bydlení. 

Zážitky z akce bylo opět 

velkolepé, jen si 

představte…Krásné prostředí 

Plumlovské přehrady, spousta milých a zručných lidí kolem, ukázka krásné 

ruční práce a možnost si ji vyzkoušet. K tomu dobré jídlo a pití… Oprášili 

jsme vědomosti a dovednosti z minulého roku a vyřezávali si opět misku 

z lipového dřeva. „Bylo to moc hezký, moc dobře se tam o nás starali. Rádi 

bychom jeli zase.“ Až na drobné potíže při cestování hodnotíme akci velmi 

dobře. Všichni byli moc spokojeni. Pro představu přikládáme fotky z této 

akce. 
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Poděkování patří paní Ivaně Procházkové a jejímu synovi Ondrovi, 

pořadatelům této akce, kteří se podílí na jejím průběhu a příjemné 

atmosféře. Z dalších akcí: 

„Zúčastnily jsme se se slečnou Knytlovou poutě sv. Bartoloměje v Březové 

nad Svitavou. Měly jsme tam stánek s našimi výrobky, kávou apod. Bylo tam 

i spousta jiných, zajímavých, stánků s řemeslnou tématikou – například 

dráteník, keramik, bylinkář a spousta dalších. Také měli připraven bohatý 

hudební a zábavný program.  S našimi výrobky jsme měly úspěch, a pokud 

to půjde, zúčastníme se i příští rok.“ PSS Julie Sršňova, Soňa Knytlová 

V kavárně CAFÉ ROZCESTÍ se slavily narozeniny, a tradičně probíhaly 

pracovní schůzky pracovnic Mary Kay.  

V budově na ulici Purkyňova došlo také k novinkám. Dílny v přízemí 

budovy se přestěhovaly a rozdělily do dvou místností v prvním patře 

budovy. Zatím je v provozu jedna dílna, ale od září posílí naše řady nová 

pracovnice p. Blažková, která povede druhou dílnu. Do budoucna 

plánujeme, že do těchto dílen budou docházet nebo budou dováženi i klienti 

ze služby DOZP. V dalších měsících nás čeká například společný výlet do 

Olomouce. Přeji vám krásný nadcházející podzim. 

Smítalová Martina, vedoucí služby PSB 
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                                   Informační sociálních pracovnic 

Přijetí na Odlehčovací službu 

V tomto vydání Čtyřlístku Vás seznámíme s postupem pro přijetí do 

Odlehčovací služby. Domov na rozcestí Svitavy poskytuje pobytovou 

sociální službu odlehčovací služba osobám od 18 let se zdravotním, 

chronickým a kombinovaným postižením. Sociální služba odlehčovací 

služby zahrnuje základní činnosti stanovené pro tuto službu zákonem o 

sociálních službách č.108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

- pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

- pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu 

- poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- poskytnutí ubytování 

- zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- sociálně terapeutické činnosti 

- pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí 

- výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

- základní sociální poradenství  

- ošetřovatelskou a rehabilitační péči  
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V případě zájmu o přijetí do Odlehčovací služby je nutné podat 

písemnou Žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí sociální služby a 

vyjádření lékaře o zdravotním stavu zájemce o uzavření smlouvy o 

poskytování sociální služby, které nesmí být starší než 3 měsíce před 

plánovaným nástupem na Odlehčovací službu. Tyto tiskopisy jsou 

dostupné na našich webových stránkách www.dnrsvitavy.cz nebo 

v kanceláři sociálních pracovnic. Tiskopisy je možné doručit na adresu 

Domova paní ředitelce nebo sociálním pracovnicím. 

Za zájemce omezeného ve svéprávnosti žádost podá soudem 

ustanovený opatrovník. Zájemci, který je svéprávný, ale není schopen 

sám jednat, pomáhá s jednotlivými kroky, při podání žádosti, pečující 

osoba – ta která o zájemce pečuje v jeho běžném prostředí. 

Po obdržení kompletní žádosti a lékařského vyjádření je u zájemce 

provedeno sociální šetření, které může probíhat v přirozeném prostředí, 

v Domově, popřípadě na dalších místech dle vzájemné domluvy. 

Sociální šetření provádí sociální pracovnice a vedoucí Odlehčovací 

služby za přítomnosti zájemce a pečující osoby či opatrovníka. 

Při sociálním šetření se vypracovává Záznam ze sociálního šetření, ze 

kterého se vytváří individuální plán péče. Při vyjednávání se především 

zjišťují potřeby, zájmy, přání, zvyklosti a požadavky zájemce, činnosti, 

které je potřeba poskytnout, osobní cíle zájemce, které vedou k vyřešení 

nepříznivé situace nebo k udržení stávajícího stavu. 
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Po kladném posouzení je zájemce informován o možném nástupu na 

Odlehčovací službu. Následně je se zájemcem uzavřena Smlouva o 

poskytování sociální služby 

Během měsíce srpna došlo, u jedné ze sociálních pracovnic, ke změně 

jména. Paní Mgr. Lenka Sedliská se nyní jmenuje Karbanová. 
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Blahopřejeme našim klientům k jejich narozeninám 

   Paní Hana Feková       Paní Milena Fantová 

oslavila v červenci 66 let     oslavila v červenci 83 let  

                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Helena Krahulcová      Pan Petr Bukovecký 

   oslavila v srpen 57 let       oslavil v srpnu 30 let  
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Společenská rubrika: 



Paní Ludmila Pokorná 

oslavila v srpnu 75 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paní Růžena Králíčková 

oslavila v srpnu 89 let 
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Vzpomínáme na ty, 

 

   kteří už nejsou mezi námi … 
 

 

                   Paní Marie Šplíchalová 

                   v červnu 2015, ve věku 68 let 
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